
Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou, PSČ 516 03

Hodnocení plnění plánu práce Základní školy Lukavice
ve školním roce 2020/2021

1. Úkoly v oblasti výchovy

Úkoly v tomto školním roce byly plněny. Žáci 1.,3.,4.,5. ročníku byli během celého 
školního roku vzájemně ohleduplní. Ve 3. ročníku byly menší problémy s chováním žáků, 
které jsou prozatím řešeny domluvami. 

Na základě rozhodnutí MŠMT a Ministerstva zdravotnictví z důvodů hygienických 
opatření (Pandemie – Covid-19) byla v tomto školním roce škola uzavřena pro žáky 1.-3. 
ročníku na 4,5 měsíce a pro žáky 4.,5. ročníku na necelých 7 měsíců. Po dobu nepřítomnosti 
žáků ve škole probíhala výuka distanční formou dle upraveného rozvrhu s připojením přes PC
a interaktivní tabuli. Učivo a ŠVP ZV byl plněn na základě nařízení MŠMT převážně 
v hlavních předmětech. Dne 12.4. se všichni žáci opět vrátili do školy. Na základě 
hygienických opatření byli zaměstnanci, žáci ZŠ i děti v MŠ testováni antigenními testy a 
nosili chirurgické roušky nebo respirátory. Testování v ZŠ probíhalo jednou týdně do konce 
školního roku.

V tomto školním roce se děti MŠ a žáci ZŠ nemohli přihlásit do žádného kroužku, byl 
zakázaný zpěv, nekonaly žádné mimoškolní akce ani soutěže. V tělesné výchově chodili žáci 
převážně na procházky. Nemohli se míchat žáci z jednotlivých tříd, takže i školní družina 
mohla být pouze pro žáky jedné třídy. V celé této nesnadné době nám velice pomohlo 
vybudování venkovní učebny z projektu Škody Auto. Vyučování některých předmětů, tak 
mohlo probíhat venku, což ocenila řada rodičů a hlavně děti. 

Opatření se dotkla i školní jídelny. Během uzavření školy si mohli rodiče vyzvedávat 
pro děti obědy.   

2. Úkoly v oblasti vzdělávání

Žáci se ve všech ročnících vzdělávali dle ŠVP ZV „Školička“. 
Ve výuce se učitelé zaměřili na činnostní učení, plánované úkoly byly plněny ve všech

součástech ZŠ do vyhlášení mimořádných opatření. Od uzavření školy probíhala distanční 
výuka ve všech hlavních předmětech. Žákům byly zasílány každý den úkoly a jejich plnění 
bylo jednou za deset dní zkontrolováno. Hodnocení bylo po dobu uzavření školy pro žáky 
pouze písemné a informativní. I přes všechna opatření jsme se snažili plnit tematické plány a 
až na zlomek učiva se plnění podařilo. Samozřejmě, že úroveň probíraného učiva u 
jednotlivých žáků bude rozdílná a v září nového školního roku se teprve ukáže, jaké velké 
mezery v daných předmětech žáci budou mít.

V jednotřídní mateřské škole byl počet dětí na počátku školního roku 23. Mateřská 
škola v tomto školním roce byla uzavřena od března do poloviny dubna. Po uzavření  
probíhala komunikace s dětmi na dálku zasíláním různých materiálů k výtvarným i 
k výukovým činnostem.

Škola se od tohoto školního roku opět zapojila do dvouletého projektu Šablony III a 
získala tak nemalé finanční prostředky pro výuku žáků ( školního asistenta ) a na různé 
projekty a akce v mateřské škole. Projekt bude ve školním roce 2021/2022 ukončen.



3. Další vzdělávání učitelů

Učitelky se v průběhu školního roku účastnily vzdělávacích akcí formou webinářů 
z různých vzdělávacích center. Vzdělávání bylo zaměřeno na rozvíjení osobnosti učitelů a 
jejich připravenost na výuku. Poznatky si předávaly učitelky na provozních poradách a 
pedagogických radách. Řada vzdělávacích akcí byla zrušena z důvodu výše uvedených. 
Pracovníkům ZŠ a MŠ bylo umožněno sledování odborného tisku. 

Přehled vzdělávacích akcí, kterých se učitelky během roku zúčastnily – viz. výroční
zpráva školy.

4. Spolupráce školy s dalšími výchovně vzdělávacími činiteli

I v tomto bodě se projevila mimořádná opatření převážná většina plánovaných akcí se 
neuskutečnila. Po otevření školy jsme se snažili některé povolené akce uskutečnit. Spolupráce
s Obecním úřadem v Lukavici byla po celý školní rok velmi dobrá. Obecní úřad se snažil vyjít
vstříc potřebám školy ve všech směrech, paní starostka byla ochotna nám kdykoli pomoci.

5. Údaje o významných mimoškolních aktivitách ZŠ

Divadelní
představení

„Jak Jeníček zlobil“ MŠ

Koncerty
Kino „Mazel a tajemství lesa“, RK

Taje Thajska MŠ a ZŠ – filmová projekce RK
Soutěže

Exkurze Podzimní návštěvy dopravního hřiště – celá škola
Kurzy Kurz bruslení, plavecký výcvik, kurz dopravní výchovy - zrušeno

Mimoškolní 
akce 

Veselé odpoledne s dětmi a s rodiči
Dýňová slavnost
Návštěva ZŠ pro budoucí prvňáčky

Aktivity 
směřující k 
environmentální
výchově

Dětský den-vycházka do přírody-stopovaná
Výlet do Častolovic-MŠ
Výlet ZŠ – Orlické hory, Velká Deštná – rozhledna, Šerlišský Mlýn
Výstava-Dřevořezby Jarmily Haldové-Kvasiny
Den Země – úklid odpadků v Obci Lukavice
Turisticko-přírodovědná vycházky z Kvasin do Lukavice

Projekty
Besedy



Přehled akcí MŠ ve školním roce 2020–2021, které byly hrazeny EU 
z projektu Šablony III „Škola dětem“

Sportovní akce
15.9 Co se hrálo, bejvávalo
25.2. Karneval, to je bál
2.6. Skřítkova poznávací stezka
25.6. Výlet do Skipi Funparku
Kulturní a společenské akce
30.9. Thajsko…videoprojekce
14.10. Jak Jeníček zlobil
4.12. Z peklíčka do nebíčka
17.12. Vánoce, Vánoce přicházejí
24.6. Chystáme se do školy….návštěva předškoláků v ZŠ
25.6. Rozloučení s předškoláky, pasování na školáky

Enviromentální výchova
4.11 Vlaštovičko, leť…!
18.1. – 22.1. Výprava do Grónska za Eskymáky
19.5. Bylinková zahrádka
17.6. Výlet do mini ZOO
22.4. Den Země
30.4. Hokusy, pokusy
31.5. Návštěva u oveček

Setkání s rodiči
13.10. Dýňová slavnost ve spolupráci s rodiči

Zdravý životní styl
22.10. Jablíčkový den

6. Závěr:

Celoroční plán práce Základní školy Lukavice byl dle mimořádné situace z větší 
části splněn. 

Hodnocení plnění plánu práce ZŠ bude projednáno na poradě pedagogických 
pracovníků dne 29.8.2021 a na školské radě. Předkládá se Obci Lukavice.

V Lukavici dne 19.8. 2021

Mgr. Alena Kroužková
ředitelka školy




	5. Údaje o významných mimoškolních aktivitách ZŠ

